
Direzione Mobilità e Trasporti
Settore Mobilità
Gestione Traffico Acqueo

Responsabile del procedimento arch. Andrea Piccini

Fascicolo 2014/XI.3.1/22-8

Oggetto: CI13516. Lavori di manutenzione straordinaria delle briccole per l'illuminazione pubblica a 
Murano. Determinazione a contrarre. Atto da pubblicare ai sensi dell'art. 37, comma 2 del 
D.lgs 33/2013.

IL  DIRIGENTE

Premesso:

• che  con  determina  dirigenziale  n.  2572  del  19/12/2014  è  stato  approvato  il  progetto 
esecutivo realtivo  ai lavori di manutenzione straordinaria delle briccole per l'illuminazione 
pubblica a Murano (CI 13516), è stata approvata la spesa di 110.00,00 euro ed è stata 
avviata la procedura la procedura di gara per l'affidamento del contratto di esecuzione lavori 
affidando  alla  Direziuone  Gare  e  Contratti  la  procedura  di  selezione  dell'operatore 
economico;

• che con DD 1052 del 23/06/2015 è stato riapprovata la relazione tecnica ed alcuni elaborati 
tecnici  del  progetto esecutivo a seguito di  alcune modifiche decise in corso d'opera dal 
Direttore dei Lavori;

• che  la  DD  2011  del  18/11/2015  in  cui  si  demandava  alla  Direzione  Gare  e  Contratti 
l'affidamento dei lavori in oggetto non verrà pubblicata in quanto conteneva dati sensibili 

Visto la Direzione Gare e Contratti ha iniziato la procedura di gara invitando con lettera PG. 383257 
del 31/08/2015 cinque ditte selezionate dal Responsabile Unico del Procedimento e che nella seduta 
del 24/09/20015 la Commissione di Gara ha stabilito che nessuna offerta è pervenuta e che pertanto 
la gara n 44/2015, come da verbale di gara del 24/09/2015 e da DD 1866 del 30/10/2015, è andata 
deserta;

Ritenuto di dover procedere l'affidamento dei lavori in oggetto mediante cottimo fiduciario ai sensi 
dell'art. 125 co. 6 lett. D e co.8 del DLgs 163/2006, chiedendo alla Direzione Gare e Contratti con 
lettera del 03/11/2015 PG 500800 di proseguire con una richiesta di offerta al massimo ribasso con 
altre cinque ditte scelte dal Responsabile Unico del Procedimento;

Ritenuto altresì di demandare alla competenza della Direzione Contratti e Atti Amministrativi Opere 
Pubbliche tutti gli atti di esecuzione per l’espletamento della procedura di gara;

Visti:
• l’art.107 del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 17 dello Statuto Comunale;
• il D.Lgs. 163/2006 s.m.i. e il D.P.R. 207/2010;
• il regolamento per la Disciplina dei contratti, approvato con D.C.C. 110 del 20/09/2004;
• gli art 23, 26, 27 e 37 del D.Lgs n. 33 del 14.3.2023 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle P.A.” 

1



Dato atto, con riferimento al controllo di regolarità amministrativa e contabile nella fase preventiva, 
del rispetto di quanto previsto dall’art. 6 comma 2 del Regolamento sul sistema dei controlli interni, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 28.02.2013 

Dato atto che l'esecutività del presente provvedimento è subordinata all'apposizione del visto di 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1) di demandare alla competenza della Direzione Contratti e Atti Amministrativi Opere Pubbliche 
l'affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria delle briccole per l'illuminazione pubblica a 
Murano (CI 13516) mediante cottimo fiduciario;

2) dare atto che la sopracitata Direzione dovrà richiedere l'offerta al massimo ribasso alle cinque 
ditte prescelte dal RUP;

3) demandare alla competenza della Direzione Contratti e atti amministrativi opere pubbliche tutti 
gli  atti  di esecuzione necessari e conseguenti al presente provvedimento per l’espletamento 
della procedura di gara;

4) Pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell'art. 37, comma 2 del D.lgs 33/2013

La seguente determina non comporta impegno di spesa

IL DIRIGENTE
- arch. Loris Sartori -

2


